Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Кулегашская начальная школа – детский сад»

Агрызского муниципального района Республики Татарстан

(МБОУ «Кулегашская начальная школа – детский сад» АМР РТ)

ПРИКАЗ

От 31 мая 2022 г                                                                                               № 35

                                                                 с. Кулегаш

О создании школьного театра

            Согласно приказа МКУ «Управление образования» № 38–од от 25 мая 2022 года и на
основании приказа МО и Н РТ от 22.04.2022 г. № под-766/22 «О создании ресурсного центра по
реализации проекта «Школьный театр» в Республике Татарстан, во исполнение Плана работы
(«дорожная карта») по созданию и развитию школьных театров на 2022-2024 годы в Республике
Татарстан,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного образования детей

ДДТ «Радуга талантов», воспитательной работы МБОУ «Кулегашская начальная школа – детский

сад» АМР РТ

2.Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов Михайлову В.В.

3.Утвердить:

-Положение о Школьном театре;

-Программу дополнительного образования «Театральная студия»

4.Администратору школьного сайта Михайловой В.В. создать раздел «Школьный театр» на

сайте школы и разместить информацию.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                      В.А. Иванов

С приказом ознакомлены   ___________________ Михайлова В.В.